ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Губкин

" 16 " у 2022 г. № -/(РУуг^^

О внесении изменений в
распоряжение администрации
Губкинского городского округа
от 28 августа 2017 года № 503-ра

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом Губкинского городского округа
Белгородской области, в связи с кадровыми изменениями и новыми
назначениями:

1. Внести изменения в распоряжение администрации Губкинского
городского округа от 28 августа 2017 года № 503-ра «Об организации работы
по внедрению Единой государственной информационной системы социального
обеспечения» (в редакции распоряжений администрации от 22.10.2018
№ 656-ра, от 09.11.2018 № 717-ра, от 12.03.2020 № 198-ра):

- в заголовке распоряжения слово «внедрению» заменить словом
«развитию»;

- преамбулу распоряжения изложить в следующей редакции:
«В соответствии с федеральными законами от 17 июля 1999 года

№ 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», от 06 октября 2003 года
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом Губкинского городского округа
Белгородской области, в целях организации работы по развитию Единой
государственной информационной системы социального обеспечения:»;

- пункт 1 распоряжения изложить в следующей редакции:
«1. Определить ответственным за организацию работы по развитию

Единой государственной информационной системы социального обеспечения
(далее - ЕГИССО) в Губкинском городском округе Белгородской области
заместителя главы администрации по социальному развитию
Фарафонову Н.Н.»;

2

- в пунктах 2, 3 распоряжения слово «внедрения» заменить словом
«развития»;

- пункт 4 распоряжения изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

главы администрации по социальному развитию Фарафонову Н.Н.»;
- в наименовании рабочей группы по вопросам внедрения Единой

государственной информационной системы социального обеспечения
в Губкинском городском округе (далее - рабочая группа), состав которой
утвержден вышеуказанным распоряжением, слова «внедрения Единой
государственной информационной системы социального обеспечения в
Губкинском городском округе» заменить словами «развития Единой
государственной информационной системы социального обеспечения в
Губкинском городском округе Белгородской области»;

- в состав рабочей группы, утвержденный вышеуказанным
распоряжением:

а) вывести из состава рабочей группы Белоусова Игоря Климентьевича;
б) ввести в состав рабочей группы:

Лобазнова - главу администрации Губкинского городского
Михаила Александровича округа, председателем рабочей группы
Фарафонову - заместителя главы администрации по
Наталью Николаевну социальному развитию, заместителем

председателя рабочей группы;
в) читать следующие наименования должностей:

Горбач - заместитель главы администрации по
Ирина Ивановна бюджетной политике и финансовому

обеспечению, начальник управления финансов и
бюджетной политики

Жирякова - руководитель клиентской службы (на правах
Светлана Николаевна отдела) в г. Губкине (по согласованию)
Чуев - начальник отдела физической культуры и спорта
Юрий Николаевич
Юрьева - начальник отдела по управлению землями
Светлана Ивановна населенных пунктов;

- в наименовании положения о рабочей группе по вопросам внедрения
Единой государственной информационной системы социального обеспечения
в Губкинском городском округе (далее - Положение), утвержденном
вышеуказанным распоряжением, слова «внедрения Единой государственной
информационной системы социального обеспечения в Губкинском городском '
округе» заменить словами «развития Единой государственной
информационной системы социального обеспечения в Губкинском городском
округе Белгородской области»;

- в Положение, утвержденное вышеуказанным распоряжением:
а) пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» Положения изложить в

следующей редакции:

3

«1.1. Рабочая группа по вопросам развития Единой государственной
информационной системы социального обеспечения в Губкинском городском
округе Белгородской области (далее - рабочая группа) является постоянно
действующим коллегиальным совещательным органом и создана в целях
координации деятельности органов исполнительной власти, государственных
органов области, территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций,
предоставляющих меры социальной защиты (поддержки), социальные услуги в
рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи по
развитию Единой государственной информационной системы социального
обеспечения (далее - ЕГИССО) в Губкинском городском округе Белгородской
области (далее - в Губкинском городском округе), а также для рассмотрения
вопросов, связанных с решением проблем по развитию ЕГИССО в Губкинском
городском округе.»;

б) в пунктах 2.1.1,.2.2.1, 2.2.2 раздела 2 «Основные задачи, полномочия
рабочей группы, членов рабочей группы» Положения слово «внедрения»
заменить словом «развития»;

в) в пункте 2.1.2 раздела 2 «Основные задачи, полномочия рабочей
группы, членов рабочей группы» Положения слово «внедрение» заменить
словом «развитие».

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя
главы администрации по социальному развитию Фарафонову Н.Н.

Глава администрации
Губкинского городского округа М.А. Лобазнов